

# SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI

sp. z o.o.

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 28.01.2015r.

## WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych –interferon beta – 1b.

**Znak sprawy ZP-2200-1/15**

### Wyjaśnienia Zamawiającego

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

#### Pytanie 1

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisu z §1 ust.4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tego zapisu w umowie?

#### Odpowiedź:

Pytanie jest bezzasadne w zakresie odniesienia się do poszczególnych pozycji z uwagi na to, że określony przez Zamawiającego asortyment składa się z jednej pozycji.

Zamawiający zmienia zapis §1 ust.4 umowy na:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie ilościowym, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części, przy czym wykorzystanie umowy będzie w minimum 75% wartości umowy”.

#### Pytanie 2

1. Do §4 ust.10 ppkt a) i ppkt b) projektu umowy.

Czy w związku niezbędnymi procedurami związanymi z realizacją przepisów ustawy Prawo farmaceutyczne Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu na załatwienie reklamacji ilościowej do 48 godzin?

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis wzoru umowy.

2. Do §4 ust.9 ppkt b) –

prosimy o informację, dlaczego Zamawiający nie zamierza respektować wyników badań jakościowych?

#### Odpowiedź:

W §4 ust.9 projektu umowy nie ma ppkt b w związku z tym Zamawiający nie odnosi się do tego pytania.

Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie reklamacji.

#### Pytanie 3

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą

SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI SP. Z O.O.

41-219 SOSNOWIEC, UL. SZPITALNA 1,

TEL. (32) 4130 100, FAX (32) 4130 112, REGON 240837054, NIP 6443504464

ZAREJESTROWANY W SĄDZIE REJONOWYM KATOWICE - WSCHÓD W KATOWICACH

WYDZIAŁ VIII GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO POD NUMEREM 0000476320

KAPITAŁ ZAKŁADOWY 59 347 000,00 ZŁ

dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §4 ust.13, ust.16 projektu umowy)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis wzoru umowy.

**Pytanie 4**

Do treści §4 ust.18 projektu umowy

prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 522 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawnijają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis wzoru umowy.

Jednocześnie Zamawiający nadmienia, że w sprawach nieuregulowanych w umowie stosuje się przepisy k.c.

**Pytanie 5**

Do treści §4 ust.18 projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z naliczenia zryczałtowanej opłaty administracyjnej w wysokości 30 zł brutto z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów związanych z realizacją nabycia zastępczego i powiadomień Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis wzoru umowy.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §5 ust.3 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis wzoru umowy.

**Pytanie 7**

Do treści §5 ust.5 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z naliczenia zryczałtowanej opłaty administracyjnej w wysokości 30 zł brutto z tytułu poniesionych przez Zamawiającego kosztów powiadomień Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis wzoru umowy.

**Pytanie 8**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §5 ust.7 jako niezgodnego z normami współzycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym z projektu umowy wykreśla zapis §5 ust.7.

*z up. Zarządu*  
**KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

*Ela Kwaśnicka*  
**mgr Ela Kwaśnicka**